Calendario Semanal de Peru para todo el afio 2022

Este Calendario es ideal para planificar e imprimir facilmente. Cortesia de WinCalendar
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2022 Feriados Nacionales y Dias Festivos - Peru

Cortesia de WinCalendar.com

1 Ene. Afio Nuevo

1 Ene. Festival de la Marinera (Comienzo)
18 Ene.  Aniversario de Lima

1 Feb. Afio Nuevo Chino

4 Feb. Dia Mundial del Cancer

5 Feb. Pisco Sour (Bebida Nal. del Per()
28 Feb.  Carnaval (Lunes)

5 Mar. Aniv. de Fundacién de Trujillo

8 Mar. Dia Intl. de la Mujer

10 Mar.  Dia Mundial del Rifién

20 Mar.  DiaIntl. de la Felicidad

20 Mar.  Equinoccio de Otofio (Hemisferio Sur)
22 Mar.  Dia Mundial del Agua

24 Mar.  Dia Mundial de la Tuberculosis

7 Abr. Dia Mundial de la Salud

14 Abr.  Jueves Santo

15 Abr.  Viernes Santo

15 Abr. Dia del Poeta Peruano

17 Abr. Pascua

22 Abr. Dia de la Tierra

23 Abr. Dia Mundial del Libro

26 Abr. Dia de la Secretaria

27 Abr. Santo Toribio de Mogrovejo

1 May. Dia del Trabajo

1 May. Virgen de Chapi

3 May. Sefior de Muruhuay

8 May. Dia de la Madre

17 May. Dia Intl. de Internet

26 May. Ascension

8 Jun. Dia del Arquitecto (Per()
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29 Jun.
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1 Oct.
8 Oct.
24 Oct.
31 Oct.
31 Oct.
1 Nov.
1 Dic.
8 Dic.
21 Dic.
25 Dic.
28 Dic.

Dia del Ingeniero (Pert)
Dia del Chicharrén Peruano
Dia del Padre

Inicio del Invierno

Dia del Indio (Peru)

Inti Raymi (Fiesta del Sol)
San Juan

San Pedro y San Pablo
Dia del Maestro

Dia del Pollo a la Brasa
Independencia del Pert
Dia de las Fuerzas Armadas

Dia Intl. contra el Trafico de Seres
Humanos

Aniv. de la Ciudad Blanca-Arequipa
Santa Rosa de Lima

Dia Intl. de la Paz

Inicio de la Primavera

Dia del Periodista

Combate Naval de Angamos

Dia de las Naciones Unidas

Dia de la Cancién Criolla
Halloween

Dia de Todos los Santos

Dia Mundial del Sida

Dia de la Inmaculada Concepcién
Inicio del Verano

Navidad

Dia de los Inocentes
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